
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300241

241

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA realizará licitação, modalidade pregão
eletrônico para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 26/10/2021, às 09hs
LOCAL, no site, https://www.licitacoes-e.com.br, cujo finalidade é a contratação de
empresa especializada para AQUISIÇÃO DE APARELHOS ELETROELETRÔNICOS. O Edital,
pode ser obtido, no site ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro,
Anagé/BA, de segunda à sexta-feira (exceto feriados) de 08hs às 12hs, mediante
pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

JONATHAM SILVA SOARES
pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A CPL torna público aos interessados que estará recebendo entre o período de
13 de outubro a 04 de novembro de 2021, das 08h00min às 12h00min, os envelopes com
a documentação para habilitação e Projeto de Venda, e no dia 05 de novembro as
09h00min será realizada a aberturada documentação e seleção dos classificados em
primeiro lugar referentes a Chamada Pública nº 002/2021. Critério de seleção conforme
Resolução do FNDE nº 06/2020. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural conforme §1º do art. 14 da lei nº
11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Edital no Setor de Licitação, no
horário das 08:00 às 12:00 horas ou através do e-mail: licitacao_pma@hotmail.com e site:
www.andorinha.ba,gov.br .Informações adicionais: telefone: (74) 3529- 1024 / Ramal
205.

Andorinha-Bahia, 8 de outubro de 2021.
ALINE DE JESUS MORAIS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

Maior Oferta
A Prefeitura Municipal de Antônio Gonçalves -BA, comunica aos interessados

que fará realizar dia 25/10/2021, às 09 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Praça
Eduardo Pinto, s/n, Centro, certame para Contratação de Instituição Financeira pública ou
privada autorizada pelo Banco Central do Brasil para a prestação de serviços de
gerenciamento e processamento da folha de pagamento dos Servidores Públicos Ativos,
sendo eles: Estatutários, Cargo Comissionado, Trabalhador Temporário, Agente Político e
outro, inclusive aqueles que venham a ser admitidos na vigência do contrato da
Administração Direta do Município Antônio Gonçalves. O edital contendo as instruções
encontra-se à disposição dos interessados no
https://www.transparencia.antoniogoncalves.ba.gov.br, ou através de solicitação via e-mail:
cplpmag2021@gmail.com.

Antônio Gonçalves/BA, 8 de Outubro de 2021
CINTHIA LARISSA FARIAS DE FREITAS LAGO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CARTA-CONVITE Nº 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0098/2021 MODALIDADE: CARTA CONVITE - Nº. 008/2021;
TIPO: Menor Preço Global; OBJETO Contratação de empresa de engenharia para execução de
Contenção do Cais, localizado no Bairro da Manga, na sede do município da Barra/BA .
Credenciamento das empresas: dia 19/10/2021às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de
Licitações, da Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74)
3662-2101, Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA -
BA, no endereço acima.

CARTA-CONVITE Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0099/2021 MODALIDADE: CARTA CONVITE - Nº. 009/2021;
TIPO: Menor Preço Global; OBJETO Contratação de empresa de engenharia para construção de
bases de caixa de água em diversas localidades na Zona Rural do Munícipio da Barra/BA .
Credenciamento das empresas: dia 19/10/2021às 11h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de
Licitações, da Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74)
3662-2101, Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA -
BA, no endereço acima.

Barra-Ba, 8 de outubro de 2021.
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 270/2018

Proc. Adm. Nº 2647/2021- Concorrência Pública nº 003/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS. Contratada: PJ CONSTRUÇOES E TERRAPLANAGEM LTDA, inscrita no CNPJ
03.174.004/0001-84, com sede à Rua das Mangueiras 166- Novo Horizonte Salvador/BA .
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo pelo período de 02 (dois) meses a contar a
partir do dia 08 de setembro de 2021, mantendo as mesmas cláusulas contratuais,
conforme dotação orçamentária e solicitação da Secretaria de Infraestrutura, Obras,
Serviços Públicos e Transporte.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 286/2021

Proc. Adm. Nº 481/2021, Pregão Eletrônico nº 015/2021, Contratante: O MUNICÍPIO DE
BARREIRAS-BA, neste ato representado pelo prefeito João Barbosa de Souza Sobrinho
denominado contratante e a empresa MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF, sob o nº 01.590.728/0004-26. OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de impressora
multifuncional tanque de tinta preto/color 220/110v, requisitado pela Secretaria Municipal
de Administração. Valor total R$ 36.716,80 (trinta e seis mil, setecentos e dezesseis reais
e oitenta centavos), Vigência: 12 (doze) meses, a contar a partir da data da assinatura.
Conforme dotação orçamentária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2021

Objeto: serviços de locação de veículos com motorista para transporte escolar de alunos da
rede pública de ensino municipal e estadual. Edital: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes e www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario.
Recebimento dos documentos de habilitação e propostas: a partir de 15/10/21. Local de
entrega/Informações: na CPL, Tv. Prof.ª Nilda de Castro, s/n, de 8 às 12h, tel.
7533262211.

IVAN BEZERRA FACHINETTI
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1-2021-CO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do Presidente da CPL vem
tornar público a abertura do processo de licitação Concorrência Pública n°. 001-2021-CO,
objeto: Venda de bem imóvel (área com prédio de dois andares, situado a Rua da
Mangueira, 27, Nazaré, Salvador-BA) de propriedade do município de Boquira-BA ,
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Maior Oferta GLOBAL. Sessão
17/11/2021, 09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail, licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 8 de outubro de 2021.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cabaceiras do
Paraguaçu/BA, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27
de Outubro de 2021, às09h00, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de
Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins a contratação de empresa
para execução das obras/serviços de IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS
DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU/BA, CONTRATO DE
REPASSE Nº. 855864/2017, firmado com o FUNDO NACIONAL DE SAÚDE. Informações e
Edital através do e-mail: cabcopel21@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu, 8 de Outubro de 2021.
ANAENE FIUZA DE SOUZA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 794/2021

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO:
TRATORMASTER TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ nº
02.745.179/0001-31. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de 01 Trator Pá
Carregadeira para atender ao Convênio nº 242/2021CAR/AJU em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Saneamento deste Município. VALOR
TOTAL: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). ASSINATURA: 01 de Outubro de 2021.
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152-21SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria nº 153 de 12 de março de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 22/10/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de material odontológico destinado à Secretaria de Saúde do
município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/,
no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0460/21
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, em obediência à Lei Federal

8.666/93, de 21 de junho de 1993, mediante a Comissão Permanente de Licitações
nomeada pelo Decreto Municipal nº 057/2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a Licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021, no dia 28 de outubro de 2021 às 9hs00mm
sob regime de execução indireta, por empreitada tipo menor preço global. Objeto
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil para reforma das
antigas instalações da LBA para o funcionamento dos serviços da Central de Regulação e
marcação de consultas e exames da Secretaria Municipal de Saúde do município de Campo
Formoso-BA, com o fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários o Edital e
anexos, encontra-se à disposição dos interessados por meio do site
www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/licitações" ou
www.doem.org.br/campoformoso.Demais informações poderão ser solicitadas junto à
Comissão Permanente de Licitação das 08h00min às 13.hs30min, através do telefones 74-
3645-1302.

Campo Formoso - BA, 7 de outubro de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Presidente da Comissão

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 19/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0420/21
O Município de Campo Formoso/BA, torna público a republicação do processo

em epigrafe, pela necessidade de aquisição do objeto em pauta, uma nova assentada
eletrônica, para o dia 26/10/21, às 09h00min, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, realizará uma nova licitação,
regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei nº
8.666/93, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de
imunização e controle de pragas urbanas (desinsetização, desratização, descupinização,
desalojamento de pombos e morcegos e combate ao mosquito transmissor da zika, dengue
e chikungunya, através de Termonebulização) e desinfecção microbiológica de ambientes
(sanitização), tipo menor preço por lote.

O novo edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados
no endereço eletrônico www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência" ou www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente das
08h00min às 13h30min, e ou pelos telefones (74) - 3645-1302. Publicações anteriores
DOU, dia 08/09/21, Edição nº 170, pag.162, Seção 3 e 21/09/21, Edição nº 179, pag.174,
Seção 3.

Campo Formoso - BA, 6 de outubro de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro


		2021-10-13T08:51:54-0300




